
                          
  COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
                  Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n.  574  del   05/05/2015 
 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 86  del registro 

Data   20/03/2015 

                          Oggetto: Liquidazione indennità di responsabilità dipendenti  Cat. 

“D” anno 2014.                                        

          

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno  20   del mese di marzo   alle ore 10,00 nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Capo Settore Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

Premesso 

che in sede di contrattazione decentrata per l'anno 2014 è stato istituito un fondo per compensare l'esercizio 

di compiti che comportano specifiche responsabilità, attribuendo ai dipendenti con compiti di direzione di 

struttura organizzativa appartenenti alla categoria “D”, un compenso pari a € 1.000,00 e di € 1.900,00 per la 

sostituzione del Capo Settore; 

 

Rilevato che in questo settore Servizi Sociali e Culturali dette particolari funzioni di responsabilità sono 

espletate dai dipendenti: 

 

Marino Maria Gabriella 

Mogavero Provvidenza 

Piazza Rosa Giuseppa 

Spinello Rosanna 

 

Vista la D. G.M., di “Preso atto del verbale contrattazione decentrata” n. 38 del 18/03/2015; 

 

Tenuto conto che il compenso di cui trattasi va corrisposto per i giorni di effettiva presenza in servizio; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare e pagare, per i motivi suddetti e per  l'importo a fianco di ciascun nominativo segnato, alle 

dipendenti Mogavero Provvidenza, Piazza Rosa Giuseppa e Spinello Rosanna, l'indennità per l'esercizio di 

compiti che comportano specifiche responsabilità di direzione di struttura organizzativa per tutto l'anno 2014 

e alla Dott.ssa Marino Maria per il periodo Ottobre, Novembre, Dicembre 2014; 

 

Marino Maria Gabriella  € 241,00 

Mogavero Provvidenza  € 981,00 

Piazza Rosa Giuseppa  € 949,00 

Spinello Rosanna  € 956,00 

 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.127,00 trova copertura finanziaria al Cap. 1758 /RR.PP. 

Denominato “Fondo per il miglioramento dell'efficienza dei servizi” impegno n. 75003 - sub.               ;            

 

 

La presente determinazione si trasmette al responsabile del servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui 

al Comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000. 

 
Data ________________    Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali                           

        Dr. Angelo Sardone   

  

      

       _____________________________ 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si oppone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi del 4° comma dell' art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000. 

Data______________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          Dr. Rosario Zarbo 

 

  



 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 07/05/2015     Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         

 


